
PRACOVNÍ LIST K 40. LEKCI (Jozuova poslední slova) 

Úkol 1: Vyber a zakroužkuj nebo podtrhni správná slova z těch, co jsou psána ležatým písmem. 

KDYŽ BUDOU IZRAELCI BOHA POSLOUCHAT, ON SÁM VYŽENE / NEVYŽENE JEJICH NEPŘÁTELE. 

IZRAELCI SE MĚLI / NESMĚLI MÍSIT Z CIZÍMI NÁRODY ZEMĚ, KTEROU DOBYLI. 

POKUD IZRAELCI BOHA ODMÍTNOU, LID TÉ ZEMĚ SE JIM STANE PASTÍ / PŘÁTELI. 

KDYŽ IZRAELCI NEDODRŽÍ SMLOUVU S BOHEM, TAK SE VELMI ROZMNOŽÍ / VYMIZÍ ZE ZEMĚ. 

IZRALECI POTVRDILI / NEPODTVRDILI SMLOUVU S BOHEM V ŠEKEMU, ŽE MU BUDOU SLOUŽIT. 

 

Úkol 2: Napiš vlastními slovy, co nejvíce věcí, které Bůh pro Izraelce už v minulosti udělal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Úkol 3: Vylušti verš (větu), která hovoří o vztahu věřícího a nevěřících.  

Klíč:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Jozue, kapitole 23 a 24. 

Otázka Odpověď 

1. Kde shromáždil Jozue Izraelce, když jim říkal 
svá poslední slova? 

 

2. Jaké by byly důsledky toho, kdyby se Izraelci 
odvrátili od Hospodin? 

 

3. Kolik cizích mužů (nepřátel) by pronásledoval 
1 Izraelec, když by Izraelci poslouchali Boha? 

 

4. Co vztyčil Jozue na znamení toho, že Izraelci 
uzavřeli smlouvu s Bohem? 

 

5. Jakého druhu byl strom, který měl být 
svědkem smlouvy Izraelců a Hospodina? 

 

6. V kolika letech zemřel Jozue? 
 

 

7. Jak se jmenoval člověk, jehož kosti s sebou 
Izraelci do zaslíbené země přinesli a pohřbili? 

 

 


